
PATVIRTINTA 

Kaišiadorių r. Žaslių pagrindinės  

mokyklos direktoriaus  

2024 m. vasario 9 d. įsakymu Nr. V1-17 

 

KAIŠIADORIŲ R. ŽASLIŲ PAGRINDINĖ MOKYKLA  

 

CIVILINĖS SAUGOS MOKYMO PROGRAMA 2024 METAMS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Programos tikslai  

 

1.1. Užtikrinti prevencinių priemonių ekstremaliosioms situacijoms išvengti arba 

susidarymo galimybėms sumažinti vykdymą ir įgyvendinimą; 

1.2. Rengti  mokyklos darbuotojus praktiniams veiksmams, kad jie galėtų pereiti iš įprastų 

gyvenimo (darbo) sąlygų į ekstremaliųjų situacijų padėtį, patiriant kuo mažiausius nuostolius, kad 

būtų išlaikyta rimtis, išsaugotos žmonių gyvybės, sveikata, turtas, apsaugota aplinka; 

1.3. Mokyti mokyklos darbuotojus darbo organizavimo metodų ir vadovavimo principų 

ekstremaliųjų situacijų atvejais ir kaip pereiti į aukštesnius civilinės saugos parengties lygius; 

1.4. Supažindinti mokyklos darbuotojus su galimomis ekstremaliomis situacijomis, 

civilinės saugos sistemos pasirengimu joms; 

1.5. Supažindinti mokyklos darbuotojus su gelbėjimo ir kitų neatidėliotinų darbų 

organizavimu ir vykdymu. 

 

2. Programos uždaviniai 

 

Mokyklos civilinės saugos sistemos vadovaujantis personalas, kiti darbuotojai 

diferencijuotai mokomi spręsti šiuos uždavinius: 

2.1. Analizuoti galimas ekstremalias situacijas, įvertinti ekstremaliųjų situacijų riziką ir jas 

prognozuoti; 

2.2. Valdyti ekstremalias situacijas; 

2.3. Organizuoti civilinės saugos sistemos valdymą įprastomis gyvenimo (darbo) 

sąlygomis ir ekstremaliųjų situacijų metu; 

2.4. Organizuoti mokyklos ekstremalių situacijų valdymo grupės darbą. 

2.5. Mokyti mokyklos darbuotojus naudotis individualiomis apsaugos priemonėmis. 

2.6. Mokyti kaip apsaugoti vandenį ir kitus maisto produktus radiaktyvaus, cheminio ir 

bakteriologinio užteršimo atveju. 

2.7. Mokyti mokyklos darbuotojus naudotis pirminėmis gaisrų gesinimo priemonėmis. 

 

 

II. MOKYMO TURINYS 

 

Eil. 

nr. 

Temos pavadinimas Mokymo 

forma 

Skiriama 

val. 

1. Mokyklos darbuotojų veiksmai gavus pranešimą apie 

padėtą sprogmenį mokyklos ar ikimokyklinio skyriaus 

patalpose. 

Paskaita  1 val. 

2. Veiksmai karinės intervencijos atveju. Išgyvenimo 

krepšys, slėptuvės, evakuacija. 

Paskaita  1 val. 

 Papildomos temos:   



 

2 

Eil. 

nr. 

Temos pavadinimas Mokymo 

forma 

Skiriama 

val. 

3. Veiksmai įvykus avarijai Achemos gamykloje.. Paskaita  1 val. 

4. Darbuotojų veiksmai kilus gaisrui mokyklos ar 

ikimokyklinio skyriaus patalpose. 

Paskaita 1 val. 

5. Įskaitų priėmimas iš darbuotojų, rezultatų įforminimas 

protokolu. 

Praktinis 

užsiėmimas 

1 val. 

 

 

______________________________ 

 

 

Parengė            

Direktoriaus pavaduotojo ūkio ir bendriesiems reikalams, 

atsakingas už civilinę saugą 

 

 

    

       (parašas) 

Kęstutis Kanevičius 

2024-02-09 

 

 

 


